

نگاه

بررسی عملکرد یک ساله
فدراسیون های ورزشی

فقدان همدلی در بسکتبال



مصطفی هاشمی
کارشناس بسکتبال

برای بررسی عملکرد بسکتبال در سال ۹۵ نگاه من فقط به نتیجه گری نیست، با این حال، معتقدم همین که ایران نتوانست به المپیک صعود کند، روزهای خوبی را برای تیم ملی ما رقم زد. رفتن به بازی های المپیک چیزهای زیادی به بسکتبال ما اضافه می کرد. به هر حال تمام جهان این رقابت ها را می بیند و تبعات زیادی برای بسکتبال می توانست داشته باشد؛ از جمله این که دعوت های بین المللی از تیم ملی ایران بیشتر می شد، توجه نوجوانان و جوانان به این رشته دامنه وسیع تری پیدا می کرد و انگیزه میان بازیکنان تیم ملی افزایش پیدا می کرد. از سوی دیگر، لیگ برتر بسکتبال نیز کاستی های زیادی دارد. معضل اصلی در چند سال اخیر، مسائل اقتصادی است که صداوسیمیا کمکی می کند و اسپانسرهای کمتر کمز جلوب می آید. هر اسپانسر هم که برای کمک به بسکتبال یا پیش می گذارد، در میانه راه جساب می زند و دیگر هزینه نمی کند. از بازیکنان خارجی خوبی هم در لیگ استفاده نمی شود. در مجموع می توانم بگویم که لیگ خوبی نداریم. متأسفانه روی مسائلی دست گذاشته ایم که تبعات آن به سال آینده نیز می کشد. اسپانسر ها هم قلی ها هستند و از وحدت و همگامی در بسکتبال هم خبری نیست. این وحدت تا چند سال قبل در میان اهالی بسکتبال خیلی بیشتر بود. اما در ۳ سال اخیر منافع برای برخی اهمیت بیشتری داشته است. متأسفانه دیگر فضایی به وجود آمده که جمع کردن آن سخت است و افراد در بسکتبال یکدیگر فاصله گر گرفته اند. هیچ بزرگتری هم نیست که این فاصله ها را کاهش دهد و فضا را به حالت قبلی بازگرداند. آنگاه که مسبب به وجود آمدن این فضا هستند، باید پاسخگو باشند. اگر اتفاقات در جهت منافع ملی باشد، مشکلی نیست و هر کسی مجبور است در یک چارچوب حرکت کند اما فضا به سمت دیگری پیش می رود. همه باید به دنبال پیشرفت بسکتبال باشند و منافع شخصی نباید در درجه اول قرار داشته باشد. برخی متأسفانه می خواهند هر چیزی را در چارچوب خودشان قرار دهند و از آن چارچوب بیرون نمی آیند. نمی خواهم چیزی روی فدراسیون صحبت کنم اما فدراسیون هم بعضی کارها داشته باشد. اگر اتفاقات یکسال اخیر بسکتبال ایران داشته است، امیدوارم افرادی که در جامعه بسکتبال مشغول فعالیت هستند، خودشان را به راه راست هدایت کنند.

کارشناسان در گفت و گو با «شهروند» عملکرد تیم های ایرانی در هفته اول لیگ قهرمانان را تحلیل کردند

نمره قبولی پر سپولیس، نگرانی بابت استقلال



شهروند | نمایندگان ایران در هفته اول لیگ قهرمانان عملکرد متوسطی داشتند. دوتساوی، یک شکست و یک پیروزی نتایجی است که ۴ تیم ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان کسب کردند. استقلال خوزستان در حالی توانست اولین پیروزی آسیایی خود را دست کند که قرار بود به دلیل مشکلات جدی قهرمانی در آسیا رفت. پرسپولیس در حالی با الهلال عربی که از حمایت تماشاگران خود محروم بود و چه بسا اگر بازی در تهران برگزار می شد، الهلال تحت تأثیر جو ترسناک آزادی پیروزی را دودستی تقدیم می شد، ایرانی می کرد. گل پرسپولیس در این دیدار فقط ۱۵ دقیقه دوم آرد

تیم	نتیجه
استقلال خوزستان	۰-۰ مساوی
پرسپولیس	۱-۰ پیروزی
سپاهان	۰-۰ مساوی
استقلال تهران	۰-۱ شکست

نمایند ایران در لیگ قهرمانان آسیا توانست نتیجه خوبی بگیرد. همه ما می دانیم که استقلال به شدت مشکل مالی دارد، با این وجود استقلال خوزستان در اولین تجربه آسیایی خود عملکرد قابل قبولی داشت و سه امتیاز با ارزش را به دست آورد. پیروزی استقلال همه ما را شوکه کرد، چون انتظار آن را نداشتیم. این تیم می تواند با ادامه این روند و حل مشکلات مالی اش نتایج بهتری بگیرد. جدا از نتیجه، استقلال فوتبال خوبی را مقابل الاهلی امارات ارائه کرد. استقلال با سبک بازی خود توانست از اعتبار فوتبال ایران دفاع کند و نشان دهد کلاس بالاتری نسبت به تیم های دیگر در آسیا دارد. اگر این تیم روی ۲ حادته و غفلت بازیکنان گل نمی خورد، می توانست حتی برنده هم باشد. فراموش نکنید که استقلال با ترکیبی جوان که سابقه حضور در بازی های خارج از ایران را نداشتند، مقابل العینی به میدان رفت که قیمت یک بازیکن برزلی آن اندازه بودجه یکسال استقلال بود. اگر تعداد بازیکنان باتجربه استقلال مثل امید ابراهیمی، خسرو حیدری و مهدی رحمتی بیشتر بود، این تیم می توانست به سادگی العینی را شکست دهد. الان هم اتفاقی رخ نداده و استقلال در بازی های آینده این شکست را جبران می کند. ذوب آهن با توجه به این که در خارج از خانه بازی می کرد، نتیجه خوبی گرفت. ذوب آهن با فوتبالی دفاعی با به زمین گذاشت و توانست بازی را بسته نگه دارد. تدبیر حسینی برای بستن بازی و استفاده از ضدحملات فقط یکبار جواب داد و ذوب آهن گل تساوی را در درافت کرد. پرسپولیس در چند بازی اخیر خود در لیگ برتر هم عملکرد خوبی نداشته است. آنها بعد از شکست در دربی هنوز روحیه خود را به دست نیاورده اند. مقابل الهلال هم ترس و احتیاط بازی کردند. البته این که پرسپولیس دست به ریسک نزنند، قابل پیش بینی بود اما این تیم باید برای حملات خود هم برنامه ای طراحی می کرد. احتیاط بیش از را نکودار بازی باعث شد بازیکنان تکنیکی پرسپولیس در بین نمایندگان ایران بیشتر شوند. شانس را برای صعود دارد و دومین تیمی که بیشتر از همه می توان به صعودش امیدوار بود، استقلال است.

تجر به ذوب، سور پر ایز استقلال خوزستان

استقلال خوزستان با توجه به ضماعت مالی و فوتبالی پایینی که دارد، توانست نتیجه خوبی در هفته نخست لیگ قهرمانان بگیرد. درست است که حریف استقلال تیمی ضعیف بود اما تیم ایرانی هم شرایط خوبی نداشت و با کوهی از مشکلات با این دیدار گذاشته بود. استقلال در ادامه هم می تواند نتایج خوبی بگیرد، به شرطی که از این تیم حمایت شود و مسئولان به فکر برطرف کردن مشکلات آن باشند. استقلال اسامی شایسته ای را به لیگ گذاشته ندارد و به همین دلیل افت کرده است. استقلال تهران با گل مقابل الاهلی شکست خورد اما بازی خوبی ارائه داد. با این که استقلال بسا بازیکنانی جوان و کم تجربه که تاکنون در آسیا بازی نکرده اند، به میدان رفت اما توانست فوتبال خوبی ارائه دهد. البته استقلال در حد بازی های داخلی خود ظاهر نشد اما اگر روی ضربات کرنر گل نمی خورد، می توانست حدافل یک مسالوی بگیرد این که استقلال هر ۳ گل را در دقایق پایانی خورد، نشان می دهد بازیکنان این تیم تمرکز لازم را نداشتند و در دقایق پایانی بازی را رها کردند. این موضوع هم به طور مستقیم به نتیجه بازی منتهی شد. ذوب آهن مجبور بود در زمین بی طرف به مصاف حریف عربستانی خود برود. این تیم در آستانه شکست بود اما العینی را غافلگیر کرد اما نتوانست از گل خود دفاع کند. ذوب آهن بازیکنان باتجربه زیادی دارد که کاملاً باهم هماهنگ هستند و شانس موفقیت این تیم را بالا می برد. ضمن این که ذوب آهن تجربه آسیایی زیادی هم دارد و همین موضوع به این تیم کمک می کند. تغییر پست اجباری برخی بازیکنان در پرسپولیس باعث شد نمایش این تیم کیفیت همیشگی خود را نداشته باشد. البته به برانکو در انتخاب پست بازیکنان مرتکب اشتباهاتی هم شد، چون نتوانست از بازیکنان کار آمد در برخی از پست ها استفاده کند. در کل نتیجه تساوی برای پرسپولیس نتیجه قابل قبولی بود اما این تیم می توانست به پیروزی هم برسد. به اعتقاد من پرسپولیس در بین نمایندگان ایران بیشتر شانس را برای صعود دارد و دومین تیمی که بیشتر از همه می توان به صعودش امیدوار بود، استقلال است.

شهروند | به نظر می رسد کارلوس کیروش همچنان سسر حرف خود برای دعوت نکردن از بازیکنان پرسپولیس به تیم ملی ایستاده است؛ او این روزها بازیکنان زیادی را زیر نظر گرفته که در بین آنها یک دورگه جدید هم به چشم می خورد. کیروش حتی به انگلیس سفر کرده تا بازی های دورگه ایرانی - انگلیسی مدنظرش را تماشا کند

کیروش و توجه به دورگه ها
رسمی که برانکو با آوردن فریدون زندی به تیم ملی نباشد، کیروش ادامه داد و حضور نفراتی مثل رضا

همه چیز در باره رایان تفضلی که کیروش را به انگلیس کشاند

دورگه جدید تیم ملی کیست؟

کیروش قصد دارد یک مدافع ایرانی - انگلیسی به تیمش بیاورد. بازیکنی ۲۵ ساله به نام رایان تفضلی که شاید جایگزینی برای مدافعان پرسپولیس لقب بگیرد. کیروش در جریان سفرش به اروپا برای دیدار با لژیونرها ملاقاتی با رایان تفضلی داشت. تفضلی در دیدار با پرسپولیس در صورت جلب نظرش در اردوی بعدی تیم ملی برای بازی با قطر و چین ملی پوش شود. مدافع ۱۹۶ سانتی و گلزن پیتربورو تفضلی یک مدافع میانی گلزن است که در آکادمی ساوتهمپتون پرورش یافته و تا سال ۲۰۱۱ عضو این تیم بوده است. او پس از آن راهی لیگ دسته دوم انگلیس شد و اکنون در تیم پیتربورو یونایتد توپ می زند. او در دیدار با پرسپولیس در دقیقه ۱۲ گل را وارد دروازه حریفان کرد. حالا گریزمان که سومین فصل خود را در آنتلیکومارید سپری می کند، می تواند از این پس رکورد خود را بهبود بخشد، در شرایطی که به نظر می رسد اسامیل هم سیمونونه و تیمش تا مراحل پایانی پیش خواهند رفت.

روى خط فوتبال دنیا

استاره فرانسوی آنتلیکومارید کورد «آراگونس» را شکست «گریزمان» در مسیر اسطوره شدن

شهروند | مهاجم ۲۵ ساله و فرانسوی آنتلیکومارید که با درخشش در ترکیب تیم دوم شهر مادرید در میان برترین بازیکنان جهان قرار گرفته، توانست در جریان برتری ۴ بر ۲ تیمش مقابل بایرلورکوزن در دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با گلزنی به یک رکورد تاریخ برسد. در دیگر بازی شب پر لیگ قهرمانان، منچستر سیتی توانست ۵ بر ۳ مناکو را از پیش رو بردارد.

شایعه روز

مربگری مقالو در تکواندوی کره



نتایج ضعیف و دور از انتظار تیم ملی تکواندوی ایران در المپیک ریو باعث شد تغییراتی در کادر فنی این تیم ایجاد شود. قابل پیش بینی بود که نخستین تغییر در کادر فنی این تیم رخ دهد چون بسیاری از کارشناسان تکواندو از عملکرد سرمربی تیم انتقاد کردند. در نهایت بیژن مقالو از سمت خود بر کنار شد و حالا با پیشنهادی جدید روبرو شده است. شنیده می شود سرمربی پیشین تیم ملی تکواندو ایران برای هدایت تیم ملی کره جنوبی مسئولان فدراسیون این کشور مذاکراتی را انجام داده است. ظاهر مقالو گزینه نخست کره جنوبی ها برای هدایت تیم ملی این کشور است و طی روزهای اخیر راهی تفلیس شد تا مذاکراتی مستقیم با مسئولان فدراسیون این کشور داشته باشد. هر چند هنوز مذاکرات طرفین به امضای قرار داد منتهی نشده و چیزی قطعی نیست، ولی به نظر می رسد برای نخستین تجربه مربگری مقالو در خارج از ایران، کره جنوبی گزینه مناسبی باشد. مقالو در باره مذاکره با کره جنوبی ها می گوید: «فقط در مورد امکانات و شرایط کار با فدراسیون صحبت کردم و قرار شد پس از مذاکره با مقامات دولتی جواب قطعی را به من بدهند و هنوز چیزی نهایی نشده است.»

آنسوی مرز

شروع رویایی عزت اللهی با آئزی

سعید عزت اللهی بعد از تمدید قرارداد با روستوف برای نیم فصل به صورت قرضی به آئزی ماخاکالا پیوست تا فرصت بیشتری برای بازی کردن داشته باشد. عزت اللهی در اولین حضورش در ترکیب آئزی به عنوان هافبک وسط به میدان رفت و عملکرد خوبی هم داشت. هافبک ایرانی در دیدار دوستانه با غیرت قزاقستان عملکردی قابل تحسین داشت و ۷۰ دقیقه در ترکیب اصلی بازی کرد. سرمربی این تیم با ابراز رضایت از خرید این بازیکن ایرانی مدعی شد، با حضور عزت اللهی میانه میدان آئزی برای نیم فصل دوم به خوبی تقویت شده و نگرانی هایش از این بابت به کمترین حد ممکن رسیده است. آئزی در این دیدار با نتیجه یک بر صفر پیروز شد.

شانس به انصاری فردو کرد

رادیو ورزش یونان خبر داده برآون ایدیه مهاجم اصلی تیم المپیکوس ضمن غیبت در تمرین در روز، به صورت رسمی با انتشار پیامی از کادر فنی و بازیکنان تیمش خداحافظی کرد و به حضورش در سسور لیگ چین با دریافت مبلغ ۱۱ میلیون یورو برای او فصل رسمیت بخشید. با بر تحلیل سایت فوتبال با انتقال ایدیه به سسور لیگ چین کریم انصاری فردو، ملی پوش ایرانی نقش مرد اول خط حمله تیم المپیکوس را در بازی حساس دور برگشت مرحله حذفی لیگ اروپا بر عهده می دهد.

کیوسک

شعبده ۵ گله



می زند. رایان مادر و پدری ایرانی دارد و خودش در ۲۲ بازی برای تیمش به میدان رفت و ۳ بار دروازه حریفان را باز کرد. این بازیکن ۱۹۶ سانتی متری علاقه زیادی به شماره ۵ دارد و در همه تیم ها این پیراهن را بر تن کرده است. ارزش فعلی او در بازار نقل و انتقالات ۷۵ هزار یورو ثبت شده و باید دید کیروش در نهایت چه نظری درباره او خواهد داشت. تیم پیتربورو یونایتد با حضور مدافع ایرانی - انگلیسی روز شنبه میزبان تیم راچدیل انگلیس است و کیروش نیز به انگلیس سفر کرده تا در ورزشگاه «آکس» حاضر شود و بازی تفضلی را از نزدیک تماشا کند. اگر این بازیکن نظر مساعد کیروش را جلب کند، در اردوی بعدی دعوت خواهد شد و این شایعه که او جایگزین مدافعان پرسپولیس مثل سیدجلال حسینی و محمد انصاری شود، زیاد است.

محکوم



روزنامه اسپانیایی آس تیتیر «محکوم» را انتخاب کرد تا اقتدار آنتلیکومارید در جریان برتری ۴ بر ۲ در زمین بایرلورکوزن در بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا را به رخ بکشد.